tiflime fupplicavit,ut reformationi treugarum & pacis noltrum vel-

lemus aiiimum inclinarc.

Cum foUicitudinis attenta; itudio nos rogando ut, anteomnia,
aliqualem llifterentiam a bellicis adtibus , donec plcnius traita-

tus cum hiis, quos res tangit, fuper pnemiflis pollct haberi, fi-

bi concedere dignaremur, ob honorem fcdis Apoftolicx, atque

fuum

:

Enarrans imincnfa difpendia, diverfaque pericula , ac irrepara-

bilia, dampna, quibus propcer gucrram, qu.e incer vos, nos, &
Francorum Regem nunc vertitur, mundus liibjacct univerfus ; po-

tiflime hiis diebus propter Gences noftras, in Vafconia exiftentes,

adtus exercentes armorum , & Gentes didti Regis Francix ex ad-

verfo.

Nos autem ,
pnedidtum imminens periculum advertentes , & de

concefsa dido Cardinali & Epifcopo Peneftrino , Collegx fuo in

hujufmodi negotio, per * Dominum fummum Pontificem depu-

tato , fufterentia in aliquorum ex vcftrJs gentibus prxlentia (licut

Serenitatem veftram latere non credimus) rccolentes

,

Ob reverentiam dictx Sedis Apoltolicx, cujus favor vobis" &
nobis in hujufhiodi negotio poflec elTe, proutnoltis, plurimiim

fruiSuofus , ejuldem Cardinalis precibus' annuentes , coiicelTHnus

ut prxfiti Cardinales praedidlam iufFerentiam , nomine noltro ,

pofTuit facere, & firmare,ufque ad proximo futurum FeftumNa-
tiviratis Dominicx duraturam.

Dantes nichilominus diledtis & fidelibus noftris, A. ComitiSa-
bau.<

Ann. D.
1296.

An. 14.

£. I.

Pot. Alt'

man. 24.

£. \. m.
16. d.
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j6o CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. baudix Confanguineo noftro karitTimo , Ottoni de GrandHTono

1296. Militi, & VVakeio de Langeton Theiaurario noftro, vel duobus

EJv. i. eorum, poteftatem traftandi ,& fitmandijfimul cum veftris Nun-
ciis, ad hoc a veftra Xublimitate mittendis, treugas inter vos &
veftros & noftros Valitores ex parte una , & dicftum Francorurn

Regem cum iiiis Valicoribus ex adversa , fub forma & conditioni-

bus qjibus Excellentia veftra voluerit alfentire.

Ad pr^didtam fiquidem fufterentiam concedendam , ex eo foci-

liiis pradidi Albanenlis Epifcopi votis & precibus devotis exifti-

mavimus annuendum
, qjod >/os in quibufdam partibus Regni ve-

ftri circa magna & ardua intelleximus occupatos , nofque in parti-

bus Scori£c, proprer Scotorum rebellionem, fumus armorum ex-

ercitio intendentes.

Hinc eft quod ad ejufdem Epifcopi Albanenfis affeftuofas pre-

ces, ab ipfo luper hoc nobis fufas, Celhtudinem veftram requiri-

mus & rogamus, quatinus ad diem & locum, quos pnefati Car-

dinalcs N^Iagnificentix veftrre duxerint intimandos , veftros Nuii-

cios deftinetis, cum quibus Nuncii noftri conveniant, &c unani-

miter traiflent & procedant in negotio fupradicto.

Siiper hiis autcm Cellitudo veftra voluntatem fuam , & fta-

tum, utinaml femper ad votaprofperum, nobis non differat inci-

mare.

Dat. apud Rokesburgh in Scotia 16. dic Maii.

De Credentia pro NHnciis Regis Romxnorum , ad traihandum

fuper Treuga dejlinatis.

T5 EX venerabilibus Patribus, Prxlatis, & Nobilibus Viris , Co-^ mitibus, Baroiiibus, & aliis, per illuftrem Regem Romano-
rum deftinandis , ad traftandum de Treugis , fuper guerris & dis-

fentionibus, inter ipfum R^em Romanorum & nos ac Valitores

noltros ex una parte , & Regem Francix ac Valitores fuos ex al-

teraexortis, falutem.

Sciatis quod , ob reverentiam Sanftsc Romanoe Ecclefiae , ac

venerabilis Patris Doniini B. .'\lbanenlis Epifcopi Cardinalis, a-

mici noftri cariflimi , nos infbnter fuper hoc requirencis , hono-
rem,

Mittimus dileftos & fideles noftros , A. Comitem Sabaudiae

Confanguineum noftrum carilHmum , Ottonem de Grandiflbno,

& Waiterum de Langeton Thefsurarium noftrum , ad tractandum,

ineundem & firmandum treugas ancediiitas

,

Veftram Benivolentiam reqtiirentes quatenus eifdem Nunciis no-

ftris , vel duobus ipforum, fidem indubitatam adhibere velitis in

hiis, qux fuper praemiffis, ex parte noftra, vobis duxerint expri-

menda.

Ann. D,
1296.

A>i. 14..

E. I.

Rot.Ale-

rmn. 24.

£. t.m.

16. J.

Dat. apud Rokesburgh in Scotia 16. die Maii.

De Cajlro qt f^illa de Bere^iyk^fuper Twedam commijfts Os-

berto de Spaldington.

Ann. D. D EX univerfis & fingulis de Vicecomitatu de Berewyk fuper

1296. -T*- Twedam, ad quos, &c. Cilutem.
An. 14. Sciatis quod commilimus diledto & fideli noftro, Osberto de
£• « Spaldington , Caftrum & Villam noftram de Berewyk fuper Twe-
'Rtit. Sco- dam, oc Vicccomitatum noftrum prxdiftum , cum omnibus ad
tU 19. ea fpeftantibus, cuftodienda quanidiu nobis placuerit; ita quod de
«/^«£24: cxitibus, indc provenientibus , nobis refpondeac.
f. i.OT.i. Et ideo vobis mandamus, fub forisfedura omnium, qux erga
•n.717. nos forisfacere potericis, firmiter injungentes, quod * eidem Os-

berto, tanquam Cuftodi noftro Villx, Caftri & Vicecomitatus,
in omnibus

,
qux ad cuftodiam eorumdem pertinent , iitis incen-

dentes, refpondentes , confylentes , & auxiliames
^
prouc ad ho-

norem & commodum noftrum melius fueric faciendum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Rokesburgh. 16. die Maii.

De Cajlro Jed-worth Thom<t de Burnham commijfo.

Tl EX univerfis & fingulis tenendbus de Caftro de Jcdeworch,ad
^^ quos, &c. falutem.

Sciatis quod commifimus dilefto & fideli noftro , Thomx de
Bjrnham, pnediclum Caftrum noftrum, & Foreftam de Selkir-

kc, cum dominicis terris, & omnibus aliis, ad prsedidta Calb-um
i^.hfque & Foreftam quaiitercumque fpeftantibus , cuftodienda quamdiu
14 £.1. nobis placueriti ita quod de exitibus, inde proveniencibus , nobis

refpondeat.

Ec ideo vobis mandamus, fub forisfadhira omnium, quae erga
nos forisfecere poteritis, firmiter injungentes, quod eidem Tho-
mse, tanquam Curtodi noftro prxdidorum Caftri & Forefl^, in

omnibus
, qux ad cuftodiam eorumdem pertinenc , ficis incenden-

ces, refpondentes , confulentes & auxiliantesj prout ad honorem
& commodum noftrum melius fuerit faciehdum.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Rokesburgh. 16. die Maii.

Ann. D.
1296.

A». 14.

£. I

tLot. Scot.

tn. I

" — Ann. Di

.^d Regem Romanorum de ingratitudine Comitis Hollandit : Jf'

Et pro filio Comltis commendatoria,

"P Xcellentiffimo Principi , Domino A. Dei gracia, Rc^i Ro- -^- 14.
-Lj manoriim iUuftri , femper Augufto, Edwardus, eadem gra- ^- ••

Cia, &c. falutem , & fcelices ad vota fucceffus. *»'. Ale-

Veftram Excellenriam credimus non latere,qualiter Comes Ho- """'• ^4
landix, homo vell:er, fe geffit ingrate erga nos, fidem fuam nu- £• i-»».

nus bene, ut videtur , nobis tenendo, feu etiam obfervando. ^i.dorj.

QLiocirca Magnificentiam veftram affeftuofe requirimus & ro-
gamus, quarinus, li contingat prxfatum Comitem , per Marita-
gium, vel alio modo, Comitatum fuum inaliquo velle dimittere,
leu in tali ihtu ponere

,
quod filius ejufdem Comitis

,
qai nobis-

cum exiftitj & quem a primceva xcace fua nutrivimus, danipnum
in hoc pollit incurrere, vel jacfluram,

Id , ii placet , veftrx memorix commendare , & tantum faccre
dignemini in hac parte, quod hujufmodi diminutio non permitta-
Cur fieri quoquo modo ; per quod filius Comitis antedidlus , occa-
fione hujulmodi paternalis voluntatis , exhxredacionem aliquam pa-
tiatur.

Speramus enim quod tnagis in perfona filii, quana in perfoni
Patris res eadem foret falva.

Dat. apud Cluny vicefimo fexto die Junii.

Notificatio de Ctcde Floremii Comitis Hollandia, ^ Juppli-

catio pro Johanne ejus Filio , in HoUandiam celeriter

tranfmittendo.

Ann. D.
1296.

An. 24.

£. i.

I-x Orig.

. inTurri.

T7"Iro Chriftianiffimo , Edwardo Dei graria , Anglonnn Rcgi,
• Domino reverendo , Loef de Cleve , Dominus de Arcle